PAGE
3

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

    29. 04. 2020                                                                                                    № 822
г. Железногорск

О подготовке предприятий, организаций, объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимний период 2020-2021 годов
    В целях обеспечения бесперебойной работы и надёжного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства,  подготовки предприятий и организаций, обеспечивающих оказание качественных жилищно-коммунальных услуг населению, подготовки объектов социальной сферы на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимних условиях 2020-2021 годов, руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 36, 46 Устава ЗАТО Железногорск, на основании постановления Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу  от  27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» и для координации деятельности по подготовке к отопительному периоду,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке предприятий, организаций и объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимний период 2020-2021 годов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по координации деятельности по подготовке предприятий, организаций, объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимний период 2020-2021  годов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.1. Комиссии  ежемесячно рассматривать ход подготовки предприятий, организаций, объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимних условиях 2020-2021 годов.
3. Руководителям муниципальных предприятий, муниципальных учреждений:

3.1. Подготовить и утвердить приказы по подготовке предприятий и учреждений к работе в зимних условиях.
3.2. Обеспечить в полном объеме и в установленные сроки приоритетное финансирование и выполнение утвержденных мероприятий, направленных на достижение бесперебойной и надёжной работы предприятий и учреждений в зимних условиях.
3.3. Обеспечить своевременное выполнение работ по созданию и поддержанию  тепловых контуров жилых, общественных и производственных зданий, в том числе строящихся и ремонтируемых объектов.

3.4. Обеспечить  выполнение энергосберегающих мероприятий, планов капитальных и текущих ремонтов электроустановок, тепловых сетей, внутренних систем отопления, систем горячего водоснабжения и отопительно-вентиляционных систем.
3.5. Осуществить приемку каждого здания и сооружения по акту (паспорту) готовности к работе в зимних условиях и в срок до 01.09.2020  представить их в Управление городского хозяйства Администрации ЗАТО         г. Железногорск.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории ЗАТО Железногорск:

4.1. Своевременно и в полном объеме выполнить подготовку зданий, сооружений, объектов инженерной инфраструктуры к работе в зимних условиях 2020-2021 годов.

4.2. Обеспечить  приоритетное финансирование и выполнение  мероприятий, утвержденных настоящим постановлением.

5.  ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (И.П.Михайленко) обеспечить запас топлива (мазут, уголь) согласно нормативам на отопительный сезон 2020-2021 годов и обязательный резерв материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий.

6. Обязать руководителей муниципальных предприятий, муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск представлять в Управление городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск информацию о выполнении утвержденных настоящим постановлением мероприятий в следующие сроки:  29 июня, 29 июля, 28 августа, 28 сентября, 26 октября 2020 года.
7. Рекомендовать средствам массовой информации систематически информировать население ЗАТО  Железногорск о ходе подготовки объектов социально-культурного, жилищно-коммунального, теплоэнергетического хозяйства к зиме.
8. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Управлению внутреннего контроля ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести  настоящее постановление до всеобщего сведения через газету «Город и горожане».

10. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству   А.А. Сергейкина.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

                     И.Г. Куксин